
Chomutov
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.463498N, 13.410737E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 2 926 ha

Počet obyvatel: 44 554 PSČ: 430 28

Adresa URL: www.chomutov-mesto.cz

O obci
Chomutov leží na úpatí Krušných hor v severozápadních Čechách. Chomutov je dvacátým
největším městem Česka. Město se rozkládá v Chomutovsko-teplické (mostecké) pánvi při úpatí
Krušných hor.

Historie obce
První zmínka o Chomutově pochází z roku 1252, kdy Bedřich Načeradův z Chomutova daroval
městečko řádu německých rytířů. Za Jana Lucemburského je Chomutov již nazýván městem.

Ubytování a restaurace
Ubytovna Delta, Restaurace  U Pratura, Penzion Zlatý kaštan, Penzion U Losa.

Okolí a příroda
Mezi zajímavosti této oblasti patří Bezručovo údolí. Jedná se o nejhlubší a nejdelší údolí
Krušných hor, které na základě svých přírodních hodnot bylo na jaře 2002 vyhlášeno Přírodním
parkem Bezručovo údolí.

Současnost obce
Kulturní zařízení, zájmové kluby a sdružení, sportovní zařízení, knihovna, kino, divadlo, muzeum.

Sportovní možnosti
V Chomutově je mnoho cyklostezek. Bezručovým údolím vede samostatná cyklostezka k Prvnímu mlýnu a
její pokračování až k bývalému třetímu mlýnu. V létě se můžete na Horu sv. Šebestiána nechat
vyvézt cyklobusem z Chomutova a dolů sjet Vámi zvolenou trasou.

Památky a zajímavosti
Historické centrum Chomutova bylo v roce 1992 vyhlášeno městskou památkovou zónou. Jádro města si
zachovalo středověký půdorys, typický pro historické tržní sídlo. Do současnosti je zachována
původní uliční síť.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/200/chomutov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 16:01:12



Doprava
Do města se dostanete po silnici č. 13. V městě jezdí trolejbusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/200/chomutov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 16:01:12


